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پاره کردن کتابپاره کردن کتاب
نوعی اعتراض استنوعی اعتراض است

جشنی که رابطه  معیوب بین نسل نو و نظام آموزشی را نشان می دهد

ادامه در صفحه 2

سخننخست

ایران به دلیل جغرافیای خشک، تنش آبی و افزایش دم – در حد دو برابر سریع تر از 
میانگین جهانی – با اثرهای شدید و فوری تغییرات اقلیمی مواجه است. تا سال ۱۴۲۰ از 
بین رفتن آب های سطحی و کاهش بارندگی تا ۲۰٪ کاهش در برخی مناطق و افزایش 
تبخیر، رودخانه ها و دریاچه هایی مانند ارومیه و بختگان را خشک می کند. رقابت 
برای آب درگیری ها بین استان ها، و بخشهای گوناگون اشتغال و جامعه - کشاورزی در 

مقابل خدمات شهری و صنعت - را تشدید خواهد کرد. استخراج بیش از حد از تغذیه 
آب بسیاری از سفره های آب زیرزمینی اصلی را به صورت  برگشت ناپذیری تخریب 
میکند  و باعث خرابی گسترده چاه ها، فرونشست بیشتر زمین خواهد شد که همین 

امروز هم در نواحی مانند  تهران و سمنان و کرمان و اصفهان شدید است.

وز جهانی محیط زیست: ایران و تغییرات اقلیمی تا ۱۴۲۰ ر

بهقلم:مهدیزارع

دیدار نمایندگان دولت با خانواده الهه حسین نژاد

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت به همراه علی ربیعی دستیار اجتماعی 
رئیس جمهوری با حضور در منزل خانواده مرحومه حسین نژاد با والدین وی 

دیدار و گفت وگو کردند.
از  قدردانی  با  الهه حسین نژاد  خانواده  دیدار،  این  در  ایسنا،  گزارش  به 
اقدامات انجام شده از برخی رسانه ها و شیوه اطلاع رسانی به خانواده درباره 
این حادثه گلایه کردند و خواستار رسیدگی سریع و مؤثر مسئولان به پرونده 
این حادثه و نیز اعمال نظارت دقیق تر به منظور جلوگیری از وقوع حوادث 

مشابه شدند.
الهه حسین نژاد، دختر ۲۴ ساله ساکن اسلامشهر بود که ۴ خرداد ۱۴۰۴ پس 
از خروج از محل کارش ناپدید شد و ۱۵ خرداد، دادستان تهران از پیداشدن 

جسد وی در بیابان های اطراف تهران و دستگیر شدن قاتل خبر داد.

 ریابکوف:
به یافتن راه حل میان تهران و واشنگتن کمک  می کنیم

دیپلمات ارشد روسیه از تلاش های این کشور برای کمک  به دست یابی ایران 
و آمریکا به توافق و راه حل در مذاکرات خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از تاس،  »سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه 
روسیه در مصاحبه ای با خبرگزاری روسی تاس گفت که روسیه، تلاش های 
فعالی را برای کمک به یافتن راه حلی میان »تهران« و »واشنگتن« انجام 

می دهد.
دیپلمات ارشد روس گفت: »ما به تلاش های خود برای کمک به جستجوی 
فعالانه راه حل های لازم برای مذاکرات  ادامه می دهیم و بر این باوریم که 
رسیدن به این راه حل ها  با اتکا به حقوق بین الملل، اصل امنیت عادلانه و 
یکپارچه، و همچنین با تعادل دقیق منافع و پیشرفت تدریجی که به تقویت 
اعتماد از طریق رعایت توافقات حاصل شده کمک خواهد کرد، کاملا ممکن 

است«.
وی افزود: »دوست داریم باور کنیم که هم آمریکا و هم ایران به طور کامل 

به این موضوع واقف هستند«.

اخبار
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وقتی بازی تغییر می کند؛ میز مذاکره می چرخد

خلیج فارس در نقطه عطف 
توافق هسته ای

اتحادملت - گروه بین الملل؛ کشورهای خلیج فارس اکنون در تلاش های آمریکا برای 
دستیابی به توافقی جدید با ایران نقش برجسته ای ایفا کرده اند، نقشی که نشان دهنده 
تغییر مهمی در جایگاه آن ها در معادلات دیپلماتیک منطقه است. اگرچه این کشورها 
یک دهه پیش در توافق هسته ای قبلی کنار گذاشته شده و دلخور شده بودند، امروز 
به قلب مذاکرات تبدیل شده اند. سیاست "اول آمریکا" که با ریاست جمهوری دونالد 

ترامپ شکل گرفت نه تنها نمایشی از کنار گذاشتن متحدان اروپایی سنتی بود، بلکه 
باعث شد کشورهای منطقه ای مثل عربستان سعودی و امارات متحده عربی بهره برداری 
بیشتری از تاثیرگذاری بر سیاست های واشنگتن داشته باشند. این تحول، فضای مناسبی 

برای قدرت های خاورمیانه ایجاد کرد تا وارد بازی سیاست خارجی ایالات متحده شوند.

 چالش 
 حضور

مهاجران خارجی

 فیلترشکن ها
 خاموش

می شوند؟

 آیا ایران
واردکننده نفت 

می شود؟
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نگاهی به سیاست های دولت چهاردهم برای 
ساماندهی اتباع غیرمجاز

 وعده رفع فیلترینگ به کجا
رسید؟

زنگ خطر برای صنعت انرژی 
کشور

یادداشت

هر از گاهی نیز شاهد هستیم که خودروسازها "چه 
سخن  قیمت«  »اصلاح  "از  خصوصی  چه  و  دولتی 
»افزایش  معادل  عملاً  اصطلاح  این  البته  می گویند. 
قیمت« است. این چرخه تکراری باعث می شود بخشی از 
ضرر و زیان انباشته خودروسازها جبران شود، اما باز پس 

از چند ماه همان داستان تکرار می شود.
حدود ۱۴ سال از تشکیل شورای رقابت می گذرد؛ نهادی 
که در دولت آقای محمود احمدی نژاد شکل گرفت و از 
همان ابتدا نیز با مخالفت های متعددی مواجه بود. خود 
بنده هم در آن زمان با این سازوکار مخالف بودم. دلیلش 

روشن است: اقتصاد را نمی توان با دستور اداره کرد.
اگر به اقتصاد به صورت علمی نگاه کنیم، می بینیم که 
قیمت گذاری دستوری یا سرکوب قیمت ها از پایه اشتباه 
است. به ویژه در مورد کالایی مثل خودرو که در کشور ما به 
یک کالای سرمایه ای تبدیل شده، قیمت آن باید بر اساس 
مؤلفه هایی مانند نرخ تورم واقعی، نرخ ارز، هزینه های 
تولید و البته میزان عرضه و تقاضا تعیین شود،چرا که 
بازار به صورت هوشمند عمل می کند و خودش بهترین 
تعیین کننده قیمت است. متأسفانه سال هاست این تصور 
نادرست در میان مردم جا افتاده که دلالان قیمت ها را بالا 
می برند، در حالی که چنین چیزی با واقعیت بازار جور 
در نمی آید. قیمت در بازار آزاد کشف می شود و عوامل 

متعددی در این کشف نقش دارند.

هر از گاهی نیز شاهد هستیم که خودروسازها "چه 
سخن  قیمت«  »اصلاح  "از  خصوصی  چه  و  دولتی 
»افزایش  معادل  عملاً  اصطلاح  این  البته  می گویند. 
قیمت« است. این چرخه تکراری باعث می شود بخشی 
از ضرر و زیان انباشته خودروسازها جبران شود، اما باز 
پس از چند ماه همان داستان تکرار می شود. این وضعیت 
حاصل همان دو عامل اشتباه یعنی »دخالت دستوری در 

اقتصاد« و »قیمت گذاری غیرواقعی« است.
قیمت گذاری  حذف  بحث  اخیر،  سال  سه چهار  در 
دستوری به طور جدی تر مطرح شده. حتی در دوره وزارت 
آقای علی آبادی، ایشان نیز موافق حذف این رویکرد در 
صنعت خودرو بودند. تقسیم وظایف هم در این زمینه 
قیمت گذاری  مسئول  رقابت  شورای  بود؛  شده  انجام 
خودروهای داخلی و سازمان حمایت مسئول خودروهای 
رویکردها  این  دوی  هر  رسد  می  بنظر  که  بود  وارداتی 

اشتباه هستند.
کشور  در  که  کالاهایی  تمام  بینانه  واقع  نگاهی  در 
تا  گرفته  غذایی  مواد  و  پوشاک  از  می کنیم،  استفاده 
کالاهای سرمایه ای، قیمت شان از عوامل بازار )مثل عرضه، 
تقاضا، نرخ ارز و نرخ تورم( تأثیر می پذیرد. اما در مورد 
به صورت  قیمت گذاری  اخیر،  خودرو، طی ۱۳–۱۴ سال 
دستوری انجام شده و همین باعث شده امروز با انباشت 
زیان در صنعت خودرو مواجه شویم. طبق آمار رسمی، 

در پایان پاییز ۱۴۰۳، سه خودروساز اصلی کشور نزدیک 
به ۲۲۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشته داشته اند. حالا 
اگر بتوان خصوصی سازی واقعی را )مثلاً در ایران خودرو( 
اجرایی کرد، که البته خودش نیاز به بحث جداگانه دارد، 

این مسیر به درستی نزدیک می شود.
واقعی  خصوصی سازی  موافق  درصد  صد  شخصاً 
هستم. نکته دیگر این است که اگر سیاست گذاران به این 
نتیجه برسند که قیمت خودرو در کارخانه یا در شرکت 
واردکننده فقط باید ۲ تا ۵ درصد با قیمت بازار تفاوت 
داشته باشد، در عمل یعنی قیمت گذاری دستوری حذف 
به  البته  است،  درستی  اقدام  این  نظرمیرسد  به  شده. 
شرطی که مرحله به مرحله انجام شود تا شوک تورمی به 

مردم وارد نشود.
است  ممکن  خودرو  قیمت  آزادسازی  کوتاه مدت،  در 
بلندمدت مزایای  اما در  افزایش قیمت شود،  به  منجر 
خودرو،حذف  خرید  فرآیند  شدن  شفاف  نظیر  زیادی 
یا حتی  حواله  فروش  و  مثل خرید  بازارهای حاشیه ای 
خرید کد ملی،کاهش سفته بازی در بازار خودرو وکاهش 
نگاه سرمایه ای به خودرو و تبدیل آن به کالای مصرفی، 
مانند سایر کشورهای دنیا دارد. برای خودروساز هم این 
شرایط بهتر است، چون می تواند محصولش را به قیمت 
واقعی عرضه کند و از فروش زیان ده خارج شود. امروز 
با اینکه قیمت خودرو بالاست، اما همچنان خودروسازها 

از مسئولان  یکی  اخیراً   با ضرر می فروشند.  می گویند 
وزارت صمت در واکنش به صحبت ایران خودرو درباره 
توقف فروش خودرو اعلام کرد چنین اقدامی خلاف قانون 
است. این واکنش کاملاً درست است، زیرا مسیر منطقی 
این است ک اولا قیمت گذاری دستوری حذف شودوثانیا 
دولت صرفاً به عنوان ناظر و مجری قانون عمل کند، نه 

تعیین کننده قیمت یا روش فروش.
در گذشته و پیش از سال های ۹۶ و ۹۷فروش خودرو 
بدون این همه پیچیدگی انجام می شد و قیمت گذاری 
دستوری مطرح نبود. این شیوه های جدید مانند بورس 
ایجاد  شفافیت  نه تنها  پیچیده،  سامانه های  یا  کالا 
نکرده اند بلکه بستر رانت و نوسان گیری را هم فراهم 
شده  شنیده  اخیراً  که  زمزمه هایی  امیدوارم  کرده اند. 
)مثل بازگشت برخی خودروسازها به بورس برای عرضه 
تبدیل نشود، چون بورس جای  (به واقعیت  محصول 
غیرشفاف  به  فقط  فضاها  این  نیست.  خودرو  فروش 
غیرضروری  هزینه های  و  می کنند  کمک  بازار  شدن 

ایجاد می کنند.
در مجموع حذف قیمت گذاری دستوری و حرکت به 
سمت خصوصی سازی واقعی در صنعت خودرو، اقدامی 
ضروری و مثبت است که در صورت اجرای درست، منافع 
بلندمدت برای مصرف کننده، تولیدکننده و کل اقتصاد 

خواهد داشت.

و بورس کالایی،بستر رانت و نوسان گیری خودر

بهقلم:مسیحفرزانه/کارشناسخودرو

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفیآگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی
و مناقصه عمومی دو مرحله ايو مناقصه عمومی دو مرحله اي
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وزارت نیرو
شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی

 شركت تولید نیروی برق رامین

یادداشت

هوش مصنوعی و پایداری کسب و کار به معنای طی 
مسیری هوشمندانه به سوی بدست آوردن سود و عهده 
دار شدن مسئولیت است. در عصر حاضر پایداری به یک 
ضرورت تجاری تبدیل شده است، نه فقط یک مسئولیت 
زیست محیطی یا اجتماعی. با افزایش مداوم موارد نظارتی 
و تقاضای مصرف کننده برای شیوه های سازگارتر با محیط 
زیست نیز افزایش می یابد و فشارهای اقتصادی نمایان 
می شود، و بنابراین شرکت ها شروع به جستجوی راه های 

نوآورانه برای سودآوری در عین ارائه پایداری می کنند. 
کار  و  کسب  بازی  به  ورود  آماده   AIمصنوعی هوش 
!  هوش مصنوعی یک فناوری متحول کننده  شماست 
است که به طور موثر به شما در انجام کسب و کار کمک 
می کند و در عین حال به شما امکان می دهد به حفظ 

سیاره زمین کمک کنید.
نقش هوش مصنوعی در پایداری کسب وکار چیست؟

هوش مصنوعی پلی بین رویکرد  موجود کسب وکار و 
اهداف مدرن پایداری ایجاد می کند. هوش مصنوعی با 
خودکارسازی فرآیندها، ارائه بینش های عملی و امکان پذیر 
کردن بهینه سازی منابع، به شرکت ها این امکان را می دهد 

مالی  موفقیت  و  بین مسئولیت های زیست محیطی  که 
تعادل ایجاد کنند.

در  مصنوعی  هوش  از  کسب وکارها  چگونه  آنکه  حال 
پایداری بهره مند می شوند؟

یکی از مهممترین ره ها کاهش هزینه هاست : پشتیبانی 
مصنوعی،  هوش  بر  مبتنی  پیش بینی شده  نگهداری  و 
خرابی تجهیزات را کاهش داده و زمان های ازکارافتادگی 
پرهزینه را به حداقل می رساند.الگوریتم های کارآمد انرژی 
با شناسایی الگوهای مصرف بی فایده، به کاهش هزینه های 
آب و برق شما کمک می کنند و صرفه جویی در مصرف بی 

رویه را حاصل می شوند.
از  استفاده  مثال،  عنوان  به  پیشرفته:  منابع  مدیریت 
هوش مصنوعی برای تنظیم تولید مطابق با تقاضا، منجر 
به کاهش هدررفت مواد اولیه و هزینه های ذخیره سازی 
منابع کمک  بهینه سازی تخصیص  به  امر  این  می شود. 

می کند و تضمین می کند که هیچ چیزی هدر نرود.
مصنوعی،  هوش  با  می شود:  آسان تر  قوانین  رعایت 
 ESG گزارش های  و  می شوند  ردیابی  پایداری  معیارهای 
خودکار می شوند تا شرکت ها زیر بار مقررات سخت قرار 

نگیرند و بدون نیاز به تیم های بزرگ جهت رعایت قوانین، 
رقابت پذیری خود را حفظ کنند.

چگونه می توان از هوش مصنوعی برای بهبود پایداری 
استفاده کرد؟

صنایع مختلف در حوزه پایداری توسط هوش مصنوعی 
متحول می شوند. در اینجا نحوه استفاده شرکت ها از آن به 

نفع خود آورده شده است:
بهینه سازی انرژی

و  رصد  لحظه  در  را  انرژی  مصرف  مصنوعی  هوش 
تجزیه و تحلیل می کند و تغییراتی را پیشنهاد می دهد که 
باعث کاهش اتلاف می شود. به عنوان مثال:مغازه ها و 
فروشگاه های خرد می توانند از هوش مصنوعی برای تنظیم 
سیستم های روشنایی و تهویه مطبوع بر اساس ترافیک 

استفاده کنند.
اوج  همچنین کارخانه های تولیدی می توانند زمان های 
مصرف را شناسایی کرده و عملیات را برای صرفه جویی در 

هزینه به ساعات غیر اوج تغییر دهند.
کاهش  مصنوعی،  ضایعات:هوش  هوشمند  کاهش 
سطل های  می کند.  کارآمدتر  و  هوشمندتر  را  ضایعات 

زباله ای را تصور کنید که حسگرهایی دارند که می توانند 
زمان پر شدن آنها را تشخیص دهند  وهوش مصنوعی 
به ردیابی آنها در لحظه کمک می کند، بنابراین جمع آوری 
زمان،  در  و  انجام می شود  نیاز  در صورت  فقط  زباله ها 

هزینه و کاهش ردپای کربن مؤثر است.
همچنین به ما کمک می کند الگوهای ضایعات را بهتر 
درک کنیم و به بازیافت کارآمد کمک کنیم. هوش مصنوعی 
حتی می تواند مواد قابل بازیافت را با دقت بیشتری مرتب 
کند و مطمئن شود که مقدار کمتری از آنها در محل های 
دفن زباله قرار می گیرند. به علاوه، به پیش بینی روندهای 
ضایعات در آینده نیز کمک می کند، بنابراین مشاغل و 
شهرها می توانند از قبل برنامه ریزی کرده و قبل از وقوع، 
ضایعات را کاهش دهند. به طور خلاصه، هوش مصنوعی 
به ما کمک می کند تا کمتر زباله تولید کنیم، بیشتر بازیافت 

کنیم و از سیاره خود بهتر مراقبت کنیم.
است  پایدار  توسعه  بنای  سنگ  مصنوعی  هوش 
اهداف  به  تا  می کند  کمک  دولت ها  و  مشاغل  به  و 
زیست محیطی گسترده تری مانند کاهش انتشار کربن و 

حفظ منابع دست یابند.

هوش مصنوعی و پایداری کسب و کار
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